
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ                        

 АДМИНИСТРАЦИИ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

от 18 ноября 2020 года  № 156/а 
пос. Шаблыкино   

 
О направлении  Рекомендаций  «О применении образовательными 

организациями Орловской области электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий в образовательном 

процессе в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» 

            В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 
Федерации № 104 от 17 марта 2020г. «Об организации образовательной 
деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
образовательные программы среднего профессионального образования, 
соответствующего дополнительного профессионального образования и 
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 
Федерации», с Письмом Департамента образования Орловской области от 
17.11.2020 года «О направлении «Рекомендаций «О применении 
образовательными организациями Орловской области электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции», 
п р и к а з ы в а ю :  
               1.   Руководителям общеобразовательных организаций: 
                1.1.  При организации электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий в образовательном процессе руководствоваться 
Приказом  Министерства Просвещения Российской Федерации от 17 марта 
2020 г. N 104 «Об организации образовательной деятельности в 
организациях, реализующих образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные 
программы среднего профессионального образования, соответствующего 
дополнительного профессионального образования и дополнительные 
общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» и  Письма 
Департамента образования от 17.11.2020 года «О направлении «Рекомендаций 



«О применении образовательными организациями Орловской области 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий в 
образовательном процессе в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции»   согласно Приложению.  
                  1.2. Привести нормативную документацию по данному  направлению в 
соответствие с Рекомендациями 
      2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

 Начальник  отдела образования 
администрации района 

 

 
             Н. Н. Смолякова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



 



 



 



 



 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


